
 

 

（第40回）国分寺市新型コロナウイルス感染症対策本部会議 次第 

 
 

日時：令和２年８月18日（火） 

   16：00～17：00 

会場：第一・第二委員会室 

 

１ 事務局より現状について 

 

２ 協議事項 

 

３ 報告事項 

 

４ その他 



別紙

◆令和２年８月１７日１９時３０分時点

１　患者の発生状況　 （参考）

※１濃厚接触者：確定患者との接触歴があるもの

＊2つの欄に該当する場合があるため、内訳と総数が一致しない場合がある。

＜属性＞

〇年代

〇性別

２　都内患者数

【参考】　　入院・療養等調整中の陽性患者について（８月１６日発表分）

入院療養等調整中１，０２９人　　当日の新規陽性者　　　２６０人

　　　　　　　　　　　　　　　　前日までの陽性者　　　７６９人

その後の状況　８月１７日（月）１６時時点

【参考】区市町村別患者数（都内発生分）　（８月１６日時点の累計値）

112 (90) 334 (231) 856 (692) 2322 (2156) 323 (209) 393 (316) 321 (277) 573 (466) 671 (484) 565 (363) 601 (478)

1496 (1188) 672 (409) 810 (687) 726 (584) 564 (452) 360 (273) 262 (208) 618 (510) 732 (617) 721 (581) 368 (256)

546 (408) 195 (174) 88 (61) 93 (57) 132 (85) 20 (17) 182 (133) 29 (17) 133 (90) 173 (127) 83 (65)

103 (76) 59 (48) 49 (39) 66 (39) 24 (15) 18 (13) 64 (42) 24 (16) 29 (24) 55 (44) 10 (7)

80 (68) 40 (28) 6 (6) 14 (14) 163 (127) 3 (3) 1 (1) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 0 (0)

0 (0) 0 (0) 0 (0) 1 (1) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 808 (704) 23 (23)

検査実施件数

８月14日※2

4,977
※２　検査から結果が出るまでは３

日程度要する。なお、この検査結果

と本日の報告数が一致するものでは

ない。（陰性確認を含む）

８月１７日時点で調査完了したものを更新しています。今後の調査の状況により、数値は変更される可能性があります。
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入院・療養等
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◆速報値のため、今後の調査状況により、変動の可能性があります。

総数
（内訳）

うち重症者
濃厚接触者※１ 海外渡航歴 調査中

60代 70代 80代 90代10歳未満 10代 20代 30代 40代 50代

161 69 0 92 0

100歳以上 不明

10 12 4 1 0 0

死亡

（累計）

退院

（累計）

287 745 821 341 14,015

※療養期間経過

を含む

1 6 44 36 25 22

男性 女性 不明

98 63 0

総数（累計）

17,875 1,666

重症者

163

入院 宿泊療養 自宅療養
退院・療養

等終了
他県転送 移管手続中

不明のため

調査中

61 17 59 38 4 427



感染者数の状況（国分寺市・26市・23区・13町村（島を含む））

※市区町村別感染者数を週単位で集計

週計 累計 週計 累計 週計 累計 週計 累計 週計 累計

4月1日

4/2～4/5 0 0 382 831 30 83 352 748 0 0

4/6～4/12 3 3 819 1,650 89 172 730 1,478 0 0

4/13～4/19 3 6 938 2,588 143 315 794 2,272 1 1

4/20～4/26 5 11 743 3,331 93 408 650 2,922 0 1

4/27～5/3 0 11 545 3,876 57 465 488 3,410 0 1

5/4～5/10 1 12 275 4,151 27 492 247 3,657 1 2

5/11～5/17 0 12 680 4,831 35 527 645 4,302 0 2

5/18～5/24 0 12 92 4,923 7 534 84 4,386 1 3

5/25～5/31 1 13 79 5,002 15 549 64 4,450 0 3

6/1～6/7 0 13 141 5,143 17 566 124 4,574 0 3

6/8～6/14 1 14 153 5,296 20 586 133 4,707 0 3

6/15～6/21 0 14 229 5,525 22 608 206 4,913 1 4

6/22～6/28 1 15 308 5,833 24 632 284 5,197 0 4

6/29～7/5 0 15 608 6,441 52 684 556 5,753 0 4

7/6～7/12 6 21 1,116 7,557 106 790 1,010 6,763 0 4

7/13～7/19 4 25 1,413 8,970 186 976 1,227 7,990 0 4

7/20～7/26 3 28 1,709 10,679 188 1,164 1,521 9,511 0 4

7/27～8/2 8 36 2,128 12,807 261 1,425 1,866 11,377 1 5

8/3～8/9 22 58 2,316 15,123 283 1,708 2,033 13,410 0 5

8/10～8/16 8 66 1,760 16,883 224 1,932 1,536 14,946 0 5

※都外及び調査中の感染者数を除く

※４月１日から東京都の報道発表情報として，市区町村別の症例情報（都内の市区町村別患者数等）公表
　数値を集計している。

13町村

0

26市東京都全体国分寺市

449 53 3960

23区


